ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4902/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria  de  Obras,  solicitando  que  a  Rua  Sorocaba  localizada  no  Bairro  Limoeiro
recebam obras de drenagem e pavimentação asfáltica, considerando o estado crítico rua ,
após o bar do Miro.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de moradores e transeuntes. Conforme relatos, a rua supracitada
possui muitos buracos e desníveis ao longo de seu curso,  consequentemente acumulam
água, lama e poeira aliados aos solavancos provocados nos veículos.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE OUTUBRO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​